
SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

1

2

3

4

5

6

7

1

1

1

1

1

1

1

CONDUCCIÓN SUPERIOR DEL PODER EJECUTIVO

PROVISIÓN DE SEGURIDAD

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL GABINETE SOCIAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEFENSORÍA DEL PATRIMONIO DEL ESTADO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DE DEFENSA

PROTOCOLIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS OFICIALES

PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE POLÍTICAS ESPACIALES NACIONALES

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

ADM

ADM

ADM

ADM

ADM

ADM

ADM

      57.604.489.497

      19.767.977.511

      26.771.514.032

      16.438.607.873

       2.346.162.752

       3.389.174.896

       3.306.572.534

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      57.604.489.497

      19.767.977.511

      26.771.514.032

      16.438.607.873

       2.346.162.752

       3.389.174.896

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

6

7

CONDUCCIÓN SUPERIOR DEL PODER EJECUTIVO

PROVISIÓN DE SEGURIDAD

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL GABINETE SOCIAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEFENSORÍA DEL PATRIMONIO DEL ESTADO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DE DEFENSA

PROTOCOLIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS OFICIALES

PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE POLÍTICAS ESPACIALES NACIONALES
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

SERVIDORES PÚBLICOS RECIBEN CAPACITACIÓN PARA MEJORAR SU FORMACIÓN Y SUS COMPETENCIAS LABORALES.-

ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO (OEE), QUE RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA MEJORA DE SU GESTIÓN, A TRAVÉS DE LA 
IMPLEMENTACIÓN EFECTIVA DE LOS SUBSISTEMAS DEL SICCA.-

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

8

9

10

11

13

1

1

1

1

1

CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PODER EJECUTIVO

 PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO, ECONÓMICO Y SOCIAL

ADMINISTRACIÓN DE BIENES INCAUTADOS Y COMISADOS

GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL LAVADO DE DINERO

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS

                   0

                   0

                   0

                   0

               5.000

ADM

ADM

ADM

ADM

CAPACITACIONES

       9.666.557.935

      30.927.504.409

       3.371.763.896

      17.349.909.086

          21.504.326

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       3.306.572.534

       9.666.557.935

      30.927.504.409

       3.371.763.896

      17.349.909.086

          21.504.326

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

8

9

10

11

13

14

CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PODER EJECUTIVO

 PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO, ECONÓMICO Y SOCIAL

ADMINISTRACIÓN DE BIENES INCAUTADOS Y COMISADOS

GESTIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL LAVADO DE DINERO

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS

INSTALACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS DEL SICCA
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

PATRIMONIO DEL ESTADO PUESTOS EN VALOR PARA EL ACERVO CULTURAL

FAMILIAS AFECTADAS POR EVENTOS QUE GENERAN DAÑOS Y PÉRDIDAS RECIBEN AYUDA HUMANITARIA

JOVENES RECIBEN ASISTENCIA FINANCIERA PARA LA CONSECUCIÓN DE SUS ESTUDIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y MANTENERLOS 
DENTRO DEL SISTEMA EDUCATIVO

JÓVENES RECIBEN SUBVENCIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INICIATIVAS JUVENILES DE ACCIÓN O INFRAESTRUCTURA

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

14

15

16

17

18

1

1

1

1

1

INSTALACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULOS DEL SICCA

PATRIMONIO Y PROCESOS CULTURALES PROTEGIDOS Y PROMOVIDOS

GESTIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES

ASISTENCIA FINANCIERA A JÓVENES

PROYECTOS FINANCIADOS

                 395

                 360

                   0

               5.460

                   8

SERVICIOS

ACCIONES

MSM

APOYOS

MICROPROYECTOS

      12.740.057.723

      31.436.312.242

      61.112.593.533

       8.917.914.122

       1.243.232.799

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      12.740.057.723

      31.436.312.242

      61.112.593.533

       8.917.914.122

       1.243.232.799

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

15

16

17

18

PATRIMONIO Y PROCESOS CULTURALES PROTEGIDOS Y PROMOVIDOS

GESTIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES

ASISTENCIA FINANCIERA A JÓVENES

PROYECTOS FINANCIADOS
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SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO Y SOCIEDAD CIVIL RECIBEN ASESORAMIENTO EN MATERIA DE TRANSPARENCIA E INTEGRIDAD 
PARA LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN.

POBLACIÓN  RECIBE SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES FÍSICAS, RECREATIVAS, DEPORTIVAS PARTICIPATIVAS Y 
COMPETITIVAS

REPATRIADOS RETORNADOS Y SU FAMILIA RECIBEN APOYO DE LOS PROGRAMAS OTORGADOS POR LA SEDERREC Y OBTIENEN UNA 
REINSERCIÓN POSITIVA EN EL PAÍS.

COMBATE AL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS MEDIANTE EL COMISO, DESTRUCCIÓN E INTERDICCIÓN DEL LAVADO DE DINERO 
PROVENIENTES DEL NARCOTRÁFICO REALIZADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

19

20

21

22

1

1

1

1

SERVICIOS PARA LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS

ASISTENCIA INTEGRAL A CONNACIONALES Y SU FAMILIA

CONTROL, REPRESIÓN Y PREVENCIÓN DEL TRÁFICO DE DROGAS

                 164

                 132

               8.840

               1.035

SERVICIOS

ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

ASISTENCIAS

OPERATIVOS

       3.988.210.852

      80.258.927.666

      20.133.459.453

      67.313.718.743

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       3.988.210.852

      80.258.927.666

      20.133.459.453

      67.313.718.743

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

19

20

21

22

23

SERVICIOS PARA LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS

ASISTENCIA INTEGRAL A CONNACIONALES Y SU FAMILIA

CONTROL, REPRESIÓN Y PREVENCIÓN DEL TRÁFICO DE DROGAS

ASISTENCIA A PERSONAS C/ DISCAPAC. C/ ENFOQUE BIOPSICOSOCIAL
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SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ASISTENCIA INTEGRAL  PARA EL ACCESO A SUS DERECHOS.

PERSONAS CON DISCAPACIDAD ACCEDEN A SUS DERECHOS MEDIANTE ACCIONES DE PROMOCIÓN  REALIZADAS

INCREMENTO DE TURISTAS INTERNACIONALES PARA VISITAR LOS ATRACTIVOS TURÍSTICOS DEL PARAGUAY

REGISTRO DE LA LENGUA DEL PUEBLO GUANÁ EN PELIGRO DE EXTINCIÓN. IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE NORMALIZACIÓN DEL USO DE
LA LENGUA GUARANÍ EN LA FUNCIÓN PÚBLICA

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

23

24

25

26

27

1

1

1

1

1

ASISTENCIA A PERSONAS C/ DISCAPAC. C/ ENFOQUE BIOPSICOSOCIAL

PROMOCIÓN DE DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PROMOCIÓN DEL TURÍSMO NACIONAL

APOYO PARA LA PRESERVACIÓN Y PROMOCIÓN LINGÜÍSTICA

APOYO PARA LA GESTIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA Y CALIDAD

             319.075

               3.871

                  40

                  72

                   0

SERVICIOS

ACCIONES

EVENTOS

ACTIVIDAD

ADM

      50.134.506.309

         957.701.561

      66.543.702.860

       3.578.851.723

       5.614.306.337

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      50.134.506.309

         957.701.561

      66.543.702.860

       3.578.851.723

       5.614.306.337

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

24

25

26

27

28

PROMOCIÓN DE DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PROMOCIÓN DEL TURÍSMO NACIONAL

APOYO PARA LA PRESERVACIÓN Y PROMOCIÓN LINGÜÍSTICA

APOYO PARA LA GESTIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA Y CALIDAD

 APOYO A PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
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Actividad:
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SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ENTIDADES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS QUE REALIZAN I+D+I Y PROFESIONALES INVOLUCRADOS EN ACTIVIDADES DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA  DESARROLLAN I+D+I

ORGANIZACIONES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS RECIBEN RECONOCIMIENTO A LA MEJORA CONTINUA DE SUS PROCESOS PARA DEMOSTRAR 
QUE ESTÁN REALIZANDO UN ESFUERZO INTEGRAL, SOSTENIDO Y EXITOSO EN PROCURA DE LA CALIDAD

ORGANIZACIONES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS RECIBEN RECONOCIMIENTO A LA MEJORA CONTINUA DE SUS PROCESOS PARA DEMOSTRAR 
QUE ESTAN REALIZANDO UN ESFUERZO INTEGRAL, SOSTENIDO Y EXITOSO EN PROCURA DE LA CALIDAD

ENTIDADES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS QUE REALIZAN I+D+I Y PROFESIONALES INVOLUCRADOS EN ACTIVIDADES DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA  DESARROLLAN I+D+I

ENTIDADES PÚBLICAS Y/O PRIVADAS QUE REALIZAN I+D+I Y PROFESIONALES INVOLUCRADOS EN ACTIVIDADES DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA  DESARROLLAN I+D+I

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

28

29

30

31

1

1

1

5

 APOYO A PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

EVALUACIÓN DE OEC Y FORMACIÓN DE EVALUADORES

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD

ADMINISTRACIÓN GENERAL PROCIENCIA

                   7

                  73

                  28

                   1

FINANCIAMIENTO

ACREDITACION

EVENTOS

INFORMES

       1.239.746.869

       2.996.595.538

         316.000.000

          35.000.000

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       1.239.746.869

       2.996.595.538

         316.000.000

          35.000.000

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

29

30

31

32

EVALUACIÓN DE OEC Y FORMACIÓN DE EVALUADORES

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD

TRANSFERENCIA PROCIENCIA

INNOVACIÓN EN EMPRESAS DEL PARAGUAY
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SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

DOTAR A LA INSTITUCIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS, PARA LA OBTENCIÓN DE RESULTADOS PRECISOS Y AGILES DE MUESTRAS
OBTENIDAS DE DISTINTAS ACTIVIDADES OPERATIVAS.-

BIBLIOTECAS PÚBLICAS EQUIPADAS.

ORGANIZACIONES Y PROFESIONALES QUE REALIZAN INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO (I+D) RECIBEN FINANCIAMIENTO PARA GENERAR 
NUEVOS CONOCIMIENTOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

32

32

32

35

37

39

42

42

42

42

1

2

3

1

1

1

1

2

3

4

FOMENTO A LA INNOVACION

FORTALECIMIENTO DEL CAPITAL HUMANO PARA LA INNOVACION

ADMINISTRACION GENERAL DEL PROYECTO

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL LABORATORIO SENAD

FOMENTO DE LA OBRA SINFÓNICA

EQUIPAMIENTOS DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS

FOMENTO A  LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

FORTALECIMIENTO DEL CAPITAL HUMANO PARA LA I + D

SISTEMA DE INVESTIGADORES DEL PARAGUAY

INICIACIÓN Y APROPIACIÓN SOCIAL DE LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

                 121

                 120

                   4

                 100

                   0

                  20

                 244

               1.689

                 863

                  37

FINANCIAMIENTO

FINANCIAMIENTO

INFORMES

PORCENTAJE

ADM

EQUIPAMIENTOS

FINANCIAMIENTO

FINANCIAMIENTO

FINANCIAMIENTO

FINANCIAMIENTO

       5.807.040.000

       4.799.363.857

       1.318.094.712

       4.000.000.000

       6.406.548.311

       1.140.998.400

      56.301.051.000

      12.171.595.450

      31.603.512.388

       5.720.152.277

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      11.924.498.569

       4.000.000.000

       6.406.548.311

       1.140.998.400

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

35

37

39

42

CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL LAB. SENAD

FOMENTO DE LA OBRA SINFÓNICA

EQUIPAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS

TRANSFERENCIA PROCIENCIA II

PFLPRO15 7Pagina:

Fecha  : 31/08/2021

Hora    : 09:13:39

Proyecto:

Actividad:

Proyecto:

Proyecto:



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

42 5 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE PROCIENCIA II                    0 ADM        6.699.873.600

ACT/OBR
DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  
UNIDAD DE

MEDIDA 
ASIGNACION
FINANCIERA  

     112.496.184.715TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

PFLPRO15 8Pagina:

Fecha  : 31/08/2021

Hora    : 09:13:39



SIAF

1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3CLASE DE PROG.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1 1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES                    0 ADM       94.615.327.039

ACT/OBR
DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  
UNIDAD DE

MEDIDA 
ASIGNACION
FINANCIERA  

      94.615.327.039TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
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Actividad:


